

Corinne Cahen



Ministre de la Famille et de l'Intégration, Ministre à la Grande Région, Ministère de la Famille, de l'Intégration et à la Grande Région

Née le 16/05/1973 à Luxembourg (Luxembourg)
Nationalité luxembourgeoise

BIOGRAPHIE EXPRESS

Diplômée de l'Université de Strasbourg en traduction spécialisée et de Nice Sophia Antipolis (Langues Etrangères Appliquées, section affaires et commerce), Corinne Cahen, 45 ans, a aussi décroché un diplôme d'études supérieures spécialisées (DESS) en journalisme bilingue français-anglais de la Sorbonne. Freelance pour différentes radios et journaux, elle devient journaliste à RTL et à l'AFP. Puis, gérante d'un magasin de chaussures à Luxembourg, elle devient présidente de l'Union commerciale de la Ville de Luxembourg en 2008 et membre élue de la Chambre de commerce en 2009. À la suite des élections législatives anticipées du 20 octobre 2013, Corinne Cahen est élue à la Chambre des députés. Elle fait son entrée au gouvernement le 4 décembre comme Ministre de la Famille et de l'Intégration, et Ministre à la Grande Région.

HOBBIES

Musique classique - Tennis - Lecture - Randonnées

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De décembre 2013 à aujourd'hui

Ministère de la Famille, de l'Intégration et à la Grande Région

Fonction :

Ministre de la Famille et de l'Intégration, Ministre à la Grande Région

De novembre 2015 à aujourd'hui

Demokratesch Partei - Parti démocratique (DP)

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Présidente

De 2011 à aujourd'hui

Demokratesch Partei - Parti démocratique (DP)

Fonction :

Membre

De novembre 2013 à décembre 2013

Chambre des Députés

Fonction :

Députée

De novembre 2013 à décembre 2013

Groupe parlementaire du Parti démocratique (DP)

Fonction :

Membre

De 2009 à 2013

Chambre de Commerce du Grand-Duché de Luxembourg

Fonction :

Membre élue



De janvier 2001 à décembre 2013

Chaussures Léon

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Gérante-Associée

De avril 2008 à mars 2012

Union Commerciale de la Ville de Luxembourg

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Présidente

De mars 1995 à mai 2004

RTL Radio Lëtzebuerg

Fonction :

Correspondante en France, présentatrice-reporter puis journaliste freelance

De août 1997 à novembre 1997

Agence France Presse (Paris, Washington DC, La Haye)

Fonction :

Journaliste

De août 1994 à mars 1995

Eldorado

Fonction :

Journaliste freelance

De septembre 1992 à juillet 1994

RTL Télé Lëtzebuerg

Fonction :

Journaliste freelance

Autres activités journalistiques

Fonction :

Journaliste freelance

Détail :

RCN (Radio Régionale Nice-Côte d'Azur), RFI (Radio France Internationale), l'Agence Associated Press (Paris), Planète Internet (Net Press), Talents (Bayard Presse), Die Zeit et Radio Chalom Nitsan

ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES

De 2008 à aujourd'hui

Union Commerciale de la Ville de Luxembourg

Présidente d'Honneur

De 2008 à 2013

Confédération luxembourgeoise du commerce - clc

Membre du Conseil d'Administration

De 2011 à 2013

Fédération de la Mode (FEMO)

Co-fondatrice et Membre du Conseil d'Administration

ASSOCIATIONS NON PROFESSIONNELLES

Consistoire israélite de Luxembourg

Membre

De 1989 à 2012

International Percussion Competition Luxembourg

Membre

FORMATIONS

De 1996 à 1997

Paris III-Sorbonne Nouvelle

Diplôme :

DESS

Domaine d'études :

Journalisme bilingue français-anglais

De 1995 à 1996

Université de Nice-Sophia Antipolis

Diplôme :

Maîtrise LEA

Domaine d'études :

Langues étrangères appliquées – section affaires et commerce

De 1992 à 1995

Université de Strasbourg II

Diplôme :

Licence LEA

Domaine d'études :

Langues étrangères appliquées – traduction spécialisée

CONTACT

Ministère de la Famille, de l'Intégration et à la Grande Région

12-14, avenue Emile Reuter L-2420 Luxembourg

www.mfi.public.lu

ASSISTANT(E)

Mireille Mathieu : (+352) 247-86506

mireille.mathieu@fm.etat.lu

LANGUES PARLÉES

Luxembourgeois

Allemand

Anglais

Français

Néerlandais